⁹ D. FARLATI, 1753, 241-242, 244; J. D. MANSI, 1960, 1057, 1092, 1102, 1119, 1126, 1139, vol. X, 83; J. P. MIGNE, 1849, 77, lib. II, epist. XX (584); lib. III, epist. XXII (640); lib. I, epist. XXXVIII (527); lib. II, epist. XLVI (608-609); lib. III, epist. XLVII (658); lib. V, epist. XLVII (726); F. BULIĆ, 1904, 17-47; 1984, 418-469.

¹⁰ D. FARLATI, 1753, 231; 1769, 169.

¹¹ P. B. GAMS, 1873, 406.

¹² J. Z. ZEILLER, 1906, 171-172.

¹³ J. P. MIGNE, 1849, 77, col. 492-493: "Patrimonium sedis apostolicae in Dalmatia tunc procurebat Malchus, ut liquet ex epist. 22, lib. III"; col. 1537: Index rerum et sententiarum: "Malchus episcopus Dalmatiae patrimonium Sedis apostolicae in Dalmatia procurebat."

¹⁴ H. JEDIN, 1995, 606.

¹⁵ H. JEDIN, 1995, 607-608.

¹⁶ O Maksimu: A. ŠKEGRO, 2007b, 34-37.

¹⁷ J. D. MANSI, 1960, vol. X, 83; F. BULIĆ, 1904, 31, doc. XVII; 1984, 438-439, dok. XVII; CCSL, CXL, doc. V, 6, pag. 271-272; M. IVANIŠEVIĆ, 1994, 177: "Pervenit vero ad me quia transmisit nescio quem clericum, qui diceret quia Malchus episcopus in custodia pro solidis occisis sit. De qua re unum est quod breviter suggeras serenissimis Dominis nostris, quia, si ego servus eorum in morte vel Langobardorum me miscere voluissem, hodie Langobardorum gens nec regem nec duces nec comites haberet atque in summa confusione esset divisa; sed quia Deum timeo, in morte cuiuslibet hominis me miscere formido; quod modo autem neque in custodia fuit neque in aliqua afflictione, sed die qua causam dixit et addictus est, nesciente me, a Bonifacio notario in domum eius ductus est, cui et prandium factum est, ibique prandit et honoratus est ab eo et nocte subito mortuus est, quod iam dilectionem tuam arbitror cognovisse. Exhilaratum autem nostrum pro ea re dirigere volui. Sed quia iam eandem causam actam aestimavi, idcirco me retinui..."

¹⁸ J. P. MIGNE, 1848, epist. XIV, 43-51; I. KUKULJEVIĆ-SAKCINSKI, 1875, 4-5, br. VII; M. IVANIŠEVIĆ, 1994, 162: "Vigilius episcopus Rustico et Sebastianu. Diu vobis,

Rustice et Sebastianae, canonibus et decessorum nostrorum congruentem ultionem inferre pro apostolica moderatione distulimus<...>. Postea vero ut a nobis ad Dalmatarum patrimonium mittereris, summis precibus postulasti. Quod nos securi, quia talem feceras cautionem, animo libenti concessimus. Qui dum in Salonitanam urbem pro ordinatione patrimonii advenisses, quantum ad nos postea est plurimorum relatione perductum, illicitis te et a sede apostolica prohibitis ordinationibus miscuisti, et quos Honorius, tunc praedicatae civitatis episcopus, contra consuetudinem Romanae vel suae ecclesiae, sedis apostolicae constituta sacris ordinibus applicaverat, non solum prohibere penitus noluisti, sed nec nobis ex hac causa vel scripto referre, vel quando Thessalonicae nobis occurrerat, memor conscientiae tuae, ne verbo quidem suggestere voluisti, et cum illis, tanquam cum legitimo et rationabili ordine factis, cupiditatis spiritu acquievisti procedere, et eorum socius es communionis venalitate repertus. Iterum Thessalonica ad Dalmatarum patrimonii regendi causa remissus es, ex qua provincia frequenti te auctoritate monuimus, ut non ante discederes, nisi omnes secundum pollicitationem tuam tam de Dalmatarum patrimonio quam de Praevalitano colligeres pensiones. Sed tu, omnia pratermittens, ad Constantinopolitanam urbem pro solo faciendo venire scandalo festinasti, quantum et sequens exitus declaravit<...>. Praesentem autem sententiam per Joannem Marsicanum, Zacchaeum Syllacenum, Julianum Cingulanum, fratres et coepiscopos nostros, sed et Sapatum atque Petrum filios nostros diaconos, nec non et filium nostrum Surgentium primicerium notariorum, atque Servum dei subdiaconum regionis secundae, nostrae cui praesidemus ecclesiae, vobis noscimur transmisisse."